Сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
представленные руководителем муниципального казенного учреждения «Управление образования Шарыповского района», 
а также руководителями муниципальных образовательных учреждений за 2020 год
	№ п/п
	Фамилия,

имя,

отчество лица, представившего сведения
	Должность лица, представившего сведения
	Декларированный годовой

доход

(руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве  собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании
	Перечень транспортных

средств, принадлежащих

на праве собственности
	Источники

получения средств, за счет которых совершена сделка

	
	
	
	
	вид объектов

недвижимости
	площадь
кв. м
	страна

расположения
	вид объектов

недвижимости
	площадь,

кв. м
	страна

расположе ния
	вид
	марка
	предмет

сделки
	источники

получения

средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Погорелова Светлана Витальевна
	Руководитель управления образования 
	703967,31
	Земельный участок для размещения гаражного бокса
	26,0
	Россия
	Квартира (3/4 доли)
	65,2
	Россия
	Автомобиль легковой
	Huccan СЕРЕНА
	-
	-

	
	
	
	
	Квартира (1/4 доли)
	65,2
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Гараж
	26,0
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	супруг
	
	975852,81
	Квартира (1/4 доли)
	65,2
	Россия
	Квартира (3/4 доли)
	65,2
	Россия
	Автомобиль легковой
	Pontiac Vibe
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок для размещения гаражного бокса
	26,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Гараж
	26,0
	Россия
	
	
	
	

	
	н/л ребенок
	
	Не имеет 
	Квартира (1/4 доли)
	65,2
	Россия
	Квартира (3/4 доли)
	65,2
	Россия
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок для размещения гаражного бокса
	26,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Гараж
	26,0
	Россия
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2
	Шромова Ольга Александровна
	Заведующая детским садом
	799692,93
	Земельный участок (для с/х пользования)
	167629,0
	Россия
	Земельный участок (для с/х пользования)
	1965613,0
	Россия
	Автомобиль легковой
	Фольксваген TIGUAN
	-
	-

	
	
	
	
	Земельный участок (1/2 доли)
	2000,0
	Россия
	Земельный участок 
	1000,00
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	Жилой дом (1/2 доли)
	118,5
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Квартира (1/2 доли)
	38,5
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Квартира (1/2 доли)
	62,4
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	супруг
	
	826859,59
	Земельный   участок (для с/х пользования)
	1965613,0
	Россия
	Земельный участок (для с/х пользования)
	167629,0
	Россия
	Автомобиль легковой 
	Мазда AXELA
	-
	-

	
	
	
	
	Земельный   участок
	1000,0
	Россия
	
	
	
	Грузовой автомобиль
	УАЗ 452Д
	
	

	
	
	
	
	Земельный участок (1/2 доли)
	2000,0
	Россия
	
	
	
	Сельско-хозяйственная техника
	Трактор 

Т-25 
	
	

	
	
	
	
	Жилой дом (1/2 доли)
	118,5
	Россия
	
	
	
	Иные транспортные  средства
	Автобус KASSBOHRER 422212 НМ
	
	

	
	
	
	
	Квартира (1/2 доли)
	38,5
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Квартира (1/2 доли)
	62,4
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Орлова Наталья Анатольевна
	Директор школы
	1059509,23
	Квартира (1/3 доли)
	42,8
	Россия
	Квартира
	50,7
	Россия
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира 
	50,6
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира 
	31,7
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	1090,1
	Россия
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	144269,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	111461,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	340888,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	635,6
	Россия
	
	
	
	

	
	супруг
	
	233327,58
	Квартира (1/3 доли)
	42,8
	Россия
	Квартира
	50,7
	Россия
	Автомобиль легковой
	ТОЙОТА RAV4
	-
	-

	
	
	
	
	Квартира 
	50,6
	Россия
	Квартира 
	31,7
	Россия
	
	ВАЗ 2121 НИВА
	
	

	
	
	
	
	Земельный участок
	1090,1

	Россия
	Земельный участок
	635,6
	Россия
	Автомобиль грузовой
	ГАЗ 53
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	144269,0
	Россия
	
	MAZDA TITAN
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	111461,0
	Россия
	
	ЗИЛ 45085
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	340888,0
	Россия
	Сельско-хозяйственная техника
	Трактор  МТЗ-82
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Трактор  

Т-25А
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Иные транспортные средства
	Прицеп тракторный 
2 ПТС-4
	
	

	
	н/л ребенок
	
	Не имеет 
	Квартира (1/3 доли)
	42,8
	Россия
	Квартира
	50,7
	Россия
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира 
	50,6
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира
	31,7
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	635,6
	Россия
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	1090,1
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	111461,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	340888,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	144269,0
	Россия
	
	
	
	

	4
	Черкашина Анна Сергеевна
	Директор школы
	817000,66
	Земельный участок
	2100,0
	Россия
	Квартира (3/4 доли)
	54,5
	Россия
	Автомобиль легковой
	ГАЗ 3110
	-
	-

	
	
	
	
	Квартира (1/4 доли)
	54,5
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	супруг
	
	71593,99
	Не имеет
	
	
	Квартира
	54,5
	Россия
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира
	35,2
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	2100,0
	Россия
	
	
	
	

	
	н/л ребенок
	
	Не имеет 
	Квартира (1/4 доли)
	54,5
	Россия
	Квартира (3/4 доли)
	54,5
	Россия
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	2100,0
	Россия
	
	
	
	

	
	н/л ребенок
	
	Не имеет 
	Квартира (1/4 доли)
	54,5
	Россия
	Квартира (3/4 доли)
	54,5
	Россия
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	2100,0
	Россия
	
	
	
	

	
	н/л ребенок
	
	Не имеет 
	Не имеет
	
	
	Квартира 
	54,5
	Россия
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	2100,0
	Россия
	
	
	
	

	5
	Кузнецов Сергей Владимирович
	Директор школы
	976436,62
	Земельный участок (1/3 доли)
	1650,0
	Россия
	
	
	
	Автомобиль легковой
	Huccan Bluebird Sylphy
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	Здание индивидуального жилищного строительства (1/3 доли)
	313,2
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Гараж 
	24,0
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	супруга
	
	544483,26
	Земельный участок (1/3 доли)
	1650,0
	Россия
	Гараж 
	24,0
	Россия
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	Здание индивидуального жилищного строительства (1/3 доли)
	313,2
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	н/л ребенок
	
	Не имеет
	Земельный участок (1/3 доли)
	1650,0
	Россия
	Гараж 
	24,0
	Россия
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	Здание индивидуального жилищного строительства (1/3 доли)
	313,2
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Ефремова Олеся Николаевна
	Директор школы
	600970,16
	Жилой дом (1/2 доли)
	128,7
	Россия
	Жилой дом (1/2 доли)
	128,7
	Россия
	Автомобиль легковой
	Hyundai Solaris


	-
	-

	
	
	
	
	Земельный участок (1/2 доли)
	2100,0
	Россия
	Земельный участок (1/2 доли)
	2100,0
	Россия
	
	
	
	

	
	н/л ребенок
	
	Не имеет
	Не имеет
	
	
	Жилой дом 
	128,7
	Россия
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок 
	2100,0
	Россия
	
	
	
	

	7
	Ильиных Наталья Борисовна
	Заведующая детским садом
	669294,50
	Земельный участок
	900,0
	Россия
	Квартира (1/2 доли)
	93,3
	Россия
	Не имеет 
	
	-
	-

	
	
	
	
	Квартира (1/2 доли)
	93,3
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	8
	Шащенко Максим Витальевич
	Директор школы
	1005424,65
	Жилой дом (1/4 доли)
	93,4
	Россия
	Квартира 
	66,0
	Россия
	Автомобиль легковой
	ШКОДА Rapid
	-
	-

	
	
	
	
	Земельный участок (1/4 доли)
	1508,0
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	супруга
	
	699786,18
	Квартира 
	66,0
	Россия
	Не имеет
	
	
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	Земельный участок (1/4 доли)
	1508,0
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Жилой дом (1/4 доли)
	93,4
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	н/л ребенок
	
	0,50
	Жилой дом (1/4 доли)
	93,4
	Россия
	Квартира 
	66,0
	Россия
	Не имеет 
	
	-
	-

	
	
	
	
	Земельный участок (1/4 доли)
	1508,0
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	н/л ребенок
	
	Не имеет 
	Жилой дом (1/4 доли)
	93,4
	Россия
	Квартира 
	66,0
	Россия
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	Земельный участок (1/4 доли)
	1508,0
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Сенють Павел Альбинович
	Директор школы
	628888,24
	Не имеет
	
	
	Квартира 
	36,8
	Россия
	Автомобиль легковой
	Лада Гранта
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира 
	35,2
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	538,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	50,0
	Россия
	
	
	
	

	
	супруга
	
	833763,35
	Квартира 
	36,8
	Россия
	Квартира (1/2 доли) 
	35,2
	Россия
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	Квартира (1/2 доли) 
	35,2
	Россия
	Земельный участок
	538,0
	Россия
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	50,0
	Россия
	
	
	
	

	10
	Фокина Елена Алексеевна
	Директор учреждения дополнительного образования 
	704237,09
	Квартира 
	47,7
	Россия
	Объект незавершенного строительства (3/4 доли)
	66,0
	Россия
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	Квартира 
	20,5
	Россия
	Земельный участок
	713,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	Квартира 
	44,1
	Россия
	Земельный участок
	1292,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	Объект незавершенного строительства (1/4 доли)
	66,0
	Россия
	
	
	
	
	
	
	

	
	супруг
	
	552445,89
	Не имеет
	
	
	Квартира 
	47,7
	Россия
	Автомобиль легковой

Иные транспортные средства
	LADA XRAY
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира 
	44,1
	Россия
	
	Прицеп к легковому автомобилю ПФ-01
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира 
	20,5
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Объект незавершенного строительства 
	66,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	713,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	1292,0
	Россия
	
	
	
	

	11
	Павлов Евгений Валерьевич
	Директор школы
	810862,83
	Земельный участок (1/3 доли)
	4900,0
	Россия
	Квартира 
	52,2
	Россия
	Автомобиль легковой
	РЕНО KAPTUR
	
	

	
	
	
	
	Земельный участок (для с/х пользования, 352/6494 доли)
	2319337,0
	Россия
	Квартира (2/3 доли)
	62,2
	Россия
	Мототранс-портное средство
	«Восход» ЗМ
	
	

	
	
	
	
	Квартира 
	21,2
	Россия
	Земельный участок
	800,0
	Россия
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	Квартира (1/3 доли)
	62,2
	Россия
	Земельный участок (2/3 доли)
	4900,0
	Россия
	
	
	
	

	
	супруга
	
	860182,64
	Земельный участок (1/3 доли)
	4900,0
	Россия
	Земельный участок
	800,0
	Россия
	Не имеет 
	
	-
	-

	
	
	
	
	Квартира (1/3 доли)
	52,2
	Россия
	Земельный участок (для с/х пользования, 352/6494 доли)
	2319337,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	Квартира (1/3 доли)
	62,2
	Россия
	Земельный участок (2/3 доли)
	4900,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира 
	21,2
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира (2/3 доли)
	52,2
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира (2/3 доли)
	62,2
	Россия
	
	
	
	

	
	н/л ребенок
	
	Не имеет
	Не имеет 
	
	
	Квартира 
	52,2
	Россия
	Не имеет 
	
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира
	62,2
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира 
	21,2
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок (для с/х пользования, 352/6494 доли)
	2319337,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок 
	4900,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	800,0
	Россия
	
	
	
	

	
	н/л ребенок
	
	Не имеет 
	Не имеет 
	
	
	Квартира 
	52,2
	Россия
	Не имеет 
	
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира
	62,2
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира 
	21,2
	Россия
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок (для с/х пользования, 352/6494 доли)
	2319337,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	800,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок 
	4900,0
	Россия
	
	
	
	

	12
	Полежаева Анастасия Владимировна
	Директор школы
	1247218,07


	Земельный участок (1/2 доли)
	3629,0
	Россия
	Квартира 
	165,0
	Россия
	Автомобиль легковой
	ТОЙОТА Yaris
	-
	-

	
	
	
	
	Квартира (1/2 доли)
	63,4
	Россия
	Земельный участок (1/2 доли)
	2028,0
	Россия
	
	КИА RIO
	
	

	
	
	
	
	Квартира (общая совместная)
	46,0
	Россия
	Квартира (1/2 доли)
	63,4
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	602,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок (1/2 доли)
	3629,0
	Россия
	
	
	
	

	
	супруг
	
	902579,53
	Квартира (общая совместная)
	46,0
	Россия
	Квартира 
	63,4
	Россия
	Не имеет 
	
	-
	-

	
	
	
	
	Земельный участок (1/2 доли)
	2028,0
	Россия
	Земельный участок
	602,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	Квартира 
	165,0
	Россия
	Земельный участок
	3629,0
	Россия
	
	
	
	

	
	н/л ребенок
	
	Не имеет
	Не имеет
	
	
	Квартира
	165,0
	Россия
	Не имеет
	
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира 
	63,4
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Квартира 
	46,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
	602,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок 
	3629,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок (1/2 доли)
	2028,0
	Россия
	
	
	
	


